

**UCHWAŁA NR / /2020
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW
z dnia 2020 roku**

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 229 pkt 3, art. 237, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje:

§1. Po rozpatrzeniu skargi Pani na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Rada Miejska Ostrzeszów uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do Uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Ostrzeszów upoważniając ją do zawiadomienia skarżącą o sposobie załatwienia skargi.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej Ostrzeszów
B. Collinska
mgr Beata Calinska

U Z A S A D N I E N I E
UCHWAŁY NR...../...../2020
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW
z dnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów.

W dniu 2 września 2020 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie wpłynęła przekazana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu skarga Pani [] na postępowanie Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, w związku z zagrożeniem dla środowiska naturalnego, w tym siedlisk objętych ochroną gatunkową zwierząt na terenie gminy Ostrzeszów.

Pani [] przesłała do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu skargę, która w części została złożona na działalność Burmistrza Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, a w pozostałej części dotyczyła innego organu gminy. Skarga została przesłana do Rady Miejskiej Ostrzeszów, jako organu właściwego do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań i działalności Burmistrza, który zgodnie z art. 33 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym jest kierownikiem Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. Skarga dotyczy rzekomego postępowania Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, czego wynikiem jest wystąpienie realnego zagrożenia dla środowiska naturalnego, w tym siedlisk objętych ochroną gatunkową zwierząt, na terenie gminy Ostrzeszów.

Skarga została przekazana do zbadania jej zasadności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów, która w trakcie rozpatrywania skargi zapoznała się ze skargą, aktami sprawy oraz wyjaśnieniami pracownika odpowiedzialnego za sprawy związane z problematyką poruszaną przez Skarżącą w skardze. Podnoszone przez Skarżącą zarzuty nie odnoszą się wprost do działań Burmistrza, nie wskazują również na jego zawinione działanie, czego skutkiem byłoby zagrożenie dla środowiska naturalnego.

Ustanowienie użytku ekologicznego na terenach wskazanych przez Skarżącą wiąże się z przeprowadzeniem szczegółowej inwentaryzacji przez wykwalifikowany zespół ekspertów, jak również związane jest z tym zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy na wykonanie tego zadania. Z końcem roku 2019 zostały podjęte działania przez Wydział Kształtowania Środowiska i Spraw Komunalnych Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie mające na celu zebranie zespołu do przeprowadzenia inwentaryzacji. Wydarzenia związane z pandemią Covid19 uniemożliwiły dalsze prace oraz spowodowały odstąpienie od rozmów przez poszczególne osoby tworzące zespół. Do prac powrócono w miesiącu czerwcu b.r. Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie jest na etapie podpisywania umów z osobami posiadającymi odpowiednie kwalifikacje, które przystąpią do prac związanych z

inwentaryzacją przyrodniczą. Planowany termin zakończenia prac to sierpień 2021r. Do tego czasu zostanie opracowany raport z przeprowadzonej inwentaryzacji i na jego podstawie zostanie podjęta decyzja w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego.

W przedmiotowej sprawie nie wpłynęło żadne pismo od pani skierowane do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów dotyczące ustalenia użytku ekologicznego na wskazanych terenach. Pisma oraz skarga były kierowane bezpośrednio do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Rady Miejskiej Ostrzeszów. Brak również ciągłości w sprawie, ponieważ w pierwszej kolejności (2019 r.) pisma kieruje Pan _____ a w dalszej (2020 r.) Pani _____

W oparciu o art. 227 ustawy kodeks postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależne wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną, a zarzuty podniesione przez Skarżącą nie potwierdziły się.

Wobec powyższego Rada Miejska Ostrzeszów, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów w sprawie złożonej skargi, uznaje ją za bezzasadną z przyczyn wskazanych powyżej.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Marcin Kokot